
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-11-3-1  
Séance du vendredi 16 novembre 2012 
 
 

SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
REPARTITION DES AMENDES DE POLICE, PROGRAMME 2012.  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU   la délibération n° 2012/     /   du Conseil Général du 12 octobre 2012 relative à la 
modification des règles de répartition du programme des Amendes de Police, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Valide, au titre du programme 2012 de répartition des amendes de police relatives à la 
circulation routière, les opérations figurant sur la liste jointe en annexe pour un 
montant de 126 431 €. 

- Approuve la notification des subventions aux communes concernées. 

 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20121116-0000010745-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/11/2012
Réception par le Prefet : 19/11/2012
Publication : 23/11/2012



Annexe 1 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE  
DU 16 NOVEMBRE 2012 

 
Amendes de police 

PROGRAMME 2012 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

APO04073 
BURNHAUPT-LE-HAUT 
Rue du Kattenbach (chaussée et stationnements) (2ème tranche) 

55 265,00 10% 5 526,00 

APO04054 
GUEMAR 
Stationnements latéraux, route de Ribeauvillé (côté Est) 

17 282,00 2% 346,00 

APO04074 
HAGENTHAL-LE-BAS 
Rue du Kelberg (chaussée et stationnements) 

188 495,00 21% 39 584,00 

APO04041 

ORBEY 
Rues de la Libération, place du marché et Paul Munier 
(chaussée, plateaux surélevés, passages piétons et îlots) 

147 888,00 23% 34 015,00 

APO04042 
SIERENTZ 
Rue du Chemin de Fer (chaussée et stationnements) 

162 713,00 13% 21 153,00 

APO04056 
SIGOLSHEIM 
RD 1 bis (route des Vins) 

152 683,00 16% 24 429,00 

APO04064 

ZIMMERSHEIM 
Carrefours rue de Bruebach/Impasse des Gardes Vignes, rue de 
Bruebach/des Pommiers et rue des Champs/de Bâle/des Prés 

6 262,00 22% 1 378,00 

 

 
 

Total 126 431,00


